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Københavns Lufthavn introducerer årligt 
tilbagevendende designfestival 
 
Fra 9. august til 22. september vil Københavns Lufthavne A/S sætte ekstra fokus på 
skandinavisk design. Det sker ved en designfestival, der kommer til at bestå af en række 
udstillinger med møbelklassikere og moderne design. Designermøblerne vil indgå som en 
del af lufthavnens interiør i hele festivalperioden.  
 
Design frem i lyset 
”I lufthavnen har vi altid lagt vægt på at integrere kunst og design i omgivelserne. Som 
passager tænker man måske ikke så meget over det, men jeg er slet ikke i tvivl om, at det 
påvirker oplevelsen af at opholde sig i lufthavnen på en positiv måde. Med den årligt 
tilbagevendende festival vil vi for en stund trække lufthavnens rum, arkitektur og 
skandinavisk design frem i lyset,” siger lufthavnens administrerende direktør Niels 
Boserup. 
 
Moderne og klassisk 
Det er det danske arkitektmakkerpar Tom Lundberg og Stig Marvits, der til lejligheden har 
fået til opgave at integrere moderne og klassisk skandinavisk design i lufthavnens kendte 
omgivelser. Lundberg og Marvits er blandt andet kendte for at have indrettet forretningerne 
i Niels Hemmingsensgade i det indre København. Med deres lyse farver har de dannet 
skole i butiksverdenen og haft stor succes med at indrette modebutikker og restauranter i 
Paris og London. 
 
Se designet blive til 
Blandt nogle af de møbel- og produktklassikere, der kan ses på festivalen, er Hans 
Wegner, Poul Kjærholm, Bruno Mathson, Poul Henningsen og designere som eksempelvis 
Per Lütken, Kay Bojesen, Ursula Munch, Alvar Alto, Ole Mathiesen og Mogens Lassen. 
Desuden kan man også være heldig at se demonstrationer af, hvordan de populære 
designs bliver til. For eksempel er der mulighed for at se, hvordan PHs Kogle samles.  
 
Designmagasin  
I forbindelse med festivalen udgiver lufthavnen et designmagasin med interviews med de 
medvirkende kunstnere og inspiration til den kunst, arkitektur og det design, der kan ses 
og købes i lufthavnen under designfestivalen. Magasinet er et indstik i det gratis Airport 
Magazine, der fås i lufthavnen. 
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Kunst- og arkitekturguide 
Lufthavnen er i år hædret af både luftfartsorganisationen IATA og livsstilsmagasinet 
Wallpaper for at være verdens bedste lufthavn og her har ikke mindst fokuseringen på 
arkitektur, kunst og design spillet en rolle for afgørelsen.  
 
I øvrigt kan det nævnes, at Københavns Lufthavn har sin egen ”Kunst- og arkitekturguide”, 
som kan rekvireres gennem lufthavnens kommunikationsafdeling eller som kan fås ved 
henvendelse ved en af lufthavnens serviceinformationsskranker. Guiden er gratis og giver 
et overblik over den kunst og arkitektur, der befinder sig i lufthavnen, et kort over hvor den 
findes og biografier på de kunstnere og arkitekter, som er repræsenteret i lufthavnen.  
 
For yderligere information kontakt venligst pressekoordinator Camilla Kjærsgaard på 
telefon: 3231 2806. 
 
 
 


